Российская Федерация
Самарская область
муниципальный район Сызранский

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЖЕМКОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 октября 2019 года                                                                          N 48 - р

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в сельском поселении Жемковка муниципального  района Сызранский, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется».

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области, принятым решением Собрания представителей сельского поселения Жемковка  от 26.05.2014 № 12:

            1. Утвердить  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в сельском поселении Жемковка муниципального района Сызранский, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется», согласно приложения № 1.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете  «Вестник Жемковки» и разместить на официальном сайте сельского поселения Жемковка в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Жемковка
муниципального района Сызранский
Самарской области:                                                                       Т.А.Лашкина

                    Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения Жемковка
муниципального района Сызранский
Самарской области
№ 48-р от «10» октября 2019 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых в сельском поселении Жемковка муниципального  района Сызранский, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется.

	№
 п/п
	Наименование услуги

	1
	Выдача  справок,  документов и выписок  из похозяйственных  книг.

	2
	Предоставление муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адреса объекту недвижимого имущества (земельным участкам, домовладению, другим объектам капитального строительства).

	3
	 Прием заявлений, документов, а также постановка
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	4
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений  на территории сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский.

	5
	Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области в собственность бесплатно.

	6
	Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области в безвозмездное пользование.

	7
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством.

	8
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей,  не связанных со строительством.

	9
	Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области в собственность путем продажи без проведения торгов.

	10
	Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области в постоянное (бессрочное) пользование.

	11
	Предоставление земельных участков для строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности  (за исключением индивидуального жилищного строительства).

	12
	Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области в аренду без проведения торгов.

	13
	Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области.

	14
	Предоставление сведений об объектах недвижимого имущества, содержащихся в реестре муниципального имущества.

	15
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории сельского поселения Жемковка.

	16
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

	17
	Выдача согласия на обмен  занимаемых жилых помещений гражданам – нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.

	18
	[bookmark: _GoBack]Предоставление в собственность жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду.

	19
	Предоставление информации об очередности предоставления  жилых   помещений  на  условиях  социального  найма.

	20
	Предоставление малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.

	21
	Принятие решения по заявлению лица об отказе от права на земельный участок.